关于召开2025中国产业转移发展对接活动（新疆）暨2025纺织服装“优供给·促升级”·新疆纺织服装产业延链强链补链对接活动的通知

各地方行业协会，有关部门、单位和相关企业：

新疆依托得天独厚的棉花资源与 “一带一路” 核心区区位优势，已构建全产业链发展模式，成为全国纺织产业转移的重要承接地。当前，棉花和纺织服装产业链总产值超2200亿元，累计吸纳就业达100余万人，规模以上纺织服装企业棉纱、粘胶纤维、棉布产量分别居全国第二、第四、第五，新疆纺织服装全产业链发展迈上新台阶。

为了进一步巩固和提升新疆纺织服装产业的优势地位，积极推动技术创新与产业升级，持续优化产业布局，延链补链强链，打造更具竞争力的产业集群。在工业和信息化部、新疆维吾尔自治区人民政府、中国纺织工业联合会指导下，2025中国产业转移发展对接活动（新疆）暨2025纺织服装“优供给·促升级”·新疆纺织服装产业延链强链补链对接活动将在新疆巴音郭楞蒙古自治州库尔勒市召开，诚邀疆内外纺织行业同仁汇聚巴州。

本次对接活动主题为“聚链成势、质创未来”，旨在通过产业对接、技术交流、项目合作等多种形式，促进纤维、纺纱、织造、印染及家纺、服装、产业用等产业链上下游企业间的深度合作，实现资源共享、优势互补。活动将设置主活动、分活动、项目签约、实地考察等多个环节，直观感受新疆纺织服装产业的发展成果与潜力。

现将具体事宜通知如下：

活动内容：

纺织行业面临的新形势及“十五五”发展思路

纤维新材料的创新发展及纺纱新技术的应用
新疆纺织服装产业全产业链发展成果介绍
解读新疆纺织产业新发展方向、新机遇与新政策
绿色化、功能化、高端化，新疆混纺纱产业升级
家纺龙头企业与新疆棉花的协同进化路径

组织机构：
指导单位：工业和信息化部
新疆维吾尔自治区人民政府

中国纺织工业联合会

主办单位：新疆维吾尔自治区工业和信息化厅

          新疆生产建设兵团工业和信息化局

承办单位：巴音郭楞蒙古自治州人民政府

《中国纺织》杂志社

协办单位：中国家用纺织品行业协会

          中国棉纺织行业协会

          中国化学纤维工业协会

支持单位：新疆维吾尔自治区纺织服装行业协会

          巴音郭楞蒙古自治州工业和信息化局
三、参会人员：
工业和信息化部领导、中国纺织工业联合会及相关职能部门、相关专业协会领导;新疆维吾尔自治区人民政府领导及相关主管部门领导;疆内外纺纱、织造企业、化纤企业、印染企业、家纺企业、服装企业、产业用纺织品企业代表、纺机装备企业代表;疆内外产业集群、园区、纺织院校、科研院所代表参会。

四、会议时间、地点：
时间：2025年11月7日—10日
地点：
主活动会场：新疆巴音郭楞蒙古自治州巴音郭楞宾馆（巴州宾馆）

地址：新疆巴音郭楞蒙古自治州库尔勒市人民东路10号

分活动会场：新疆华美胜地库尔勒万丽酒店

地址：新疆巴音郭楞蒙古自治州库尔勒市希望辖区滨湖大道228号
五、活动安排：
	11月7日（周五）
	全天
	报到

	11月8日

（周六）
	上午
	2025纺织服装“优供给·促升级”·新疆纱线家纺产业链协同对接活动（库尔勒万丽酒店-金山厅）

	下午
	2025中国产业转移发展对接活动（新疆）

暨2025纺织服装“优供给·促升级”·新疆纺织服装产业延链补链强链对接活动（巴州宾馆-巴音会堂）

	11月9日

（周日）
	下午（现场参观）
	路线1：新疆纺织小镇

地点：库尔勒经济技术开发区

	路线2：煤化工主题参观
地点：库尔勒上库高新技术产业开发区、铁门关化工园区

	路线3：绿色食品主题参观

地点:焉耆工业园、二师绿源产业园

	路线4：对接活动分会场：尉犁县罗布麻产业对接活动
地点：尉犁县

	11月10日

（周一）
	返程

六、有关事项：
报名方式：请参会代表于 11 月 3日前将会议回执（见附件2）发送至报名邮箱（3269771293@qq.com)，或识别扫描以下二维码通过小程序报名，以便会务安排。
[image: image1.jpg]

活动报到及其他:

报道说明：参会代表于报到当日11月7日（周五）到新疆华美胜地库尔勒万怡酒店一层报到。地址：新疆维吾尔自治区巴音郭楞蒙古自治州库尔勒市鸿雁路（万丽酒店与万怡酒店在一起，住宿在万怡酒店）。
接送说明：会务组将在“库尔勒梨城机场”安排准点发车的大巴,请需要接送者务必在回执或小程序中写清具体航班信息，以便会务组安排接机。

收费说明：本次活动不收取会务费；交通费、住宿费自理。会议指定用房价格参考：标准大床房和标准双床房同价，340 元/间/天（含早餐）

参观说明：本次参观活动会务组共组织四条路线，考虑到各参观点距离较远，每个代表只能选择一条路线，请在报名时进行路线选择。为方便参会代表出行，会务组统一安排交通工具。详细参观乘车安排详见现场派发的活动手册。（参观地点介绍见附件1）
报名联系人： 易芳 18514234084（同微信）

陈桂平 13811016680（同微信）
附件1：参观地点介绍

1，库尔勒纺织小镇

国家级库尔勒经济技术开发区是新疆三大纺织服装产业基地之一，已形成从“纤维—纺纱—织造—印染—服装—家纺”的全产业链体系，园区依托“库尔勒纺织小镇”规划，构建“一城七园”功能布局，涵盖绿色纤维、纺纱、织造、印染、家纺、服装、产业用纺织品等七大专业园区，推动产业链协同与空间集聚。

2，上库高新技术产业开发区

上库高新技术产业开发区是自治区级工业园区，是巴州践行化工与纺织耦合发展战略的核心集聚区。主要参观上库高新区规划科技馆、观摩生产PTA 、乙二醇、聚酯纤维等重点企业，了解“炼化纺一体化”发展思路以及战略布局，为企业开拓西部市场提供支点。

3，铁门关化工园区

铁门关化工园区以现代煤化工、石油天然气精深加工、精细化工、肥料制造、氟化工、资源回收利用等板块为主导产业。围绕新冀能源企业链式引进了天山胡杨等20余家复合肥生产企业，初步具备年产600万吨的产能。化工新材料产业以新冀能源煤化工循环经济项目及曙光绿华BDO联产12万吨PBAT等为代表的化工新材料基地正逐步形成。

4，焉耆工业园

焉耆工业园区包含两个片区，分别为农副产品加工产业园和酿酒葡萄产业园，是自治区级农业产业化园区、自治区新型工业化示范基地。重点观摩焉耆盆地优势农副产品精深加工，推介番茄、辣椒、葡萄酒等特色产品，展现焉耆绿色食品的品质优势与产业潜力。

5，绿源产业园

绿源产业园规划面积5.47平方公里，以特色农副产品精深加工、中药材提取为主导产业。园区目前已形成以冠农番茄、天番、天椒红冠、鼎萃生物等企业为代表的特色农副产品精深加工产业，在以番茄、辣椒加工为主的农副产品精深加工链基础上，引进了天牧2万吨/年饲料添加剂及20万吨/年微生物发酵饲料项目及红星山海200吨/天辣椒深加工等项目，进一步延伸了农副产品精深加工产业链。

6，尉犁县
对接活动分会场-尉犁县罗布麻产业对接活动

尉犁县又名“罗布淖尔”，地处新疆中部，石油、蛭石、天然气等矿产蕴藏丰富，是全国最大的罗布麻主产区。对接活动将在尉犁县召开“尉犁·棉麻分会场对接活动”，集中呈现近年来尉犁县罗布麻产业阶段性发展成果，吸引社会资本投入罗布麻相关产业，实现生态保护与经济发展协同推进。

附件2：回执表

	单位名称

	参会代表姓名
	性别
	职务
	手 机
	住　  宿  　要  　求

	单人间
	双人间
	不住宿

	参观路线选择：
	路线1(  路线2(  路线3(  路线4(

	会议报到酒店：新疆华美胜地库尔勒万怡酒店

	抵达航班及日期、时间：

	报名联系人：  易芳 18514234084（同微信）

陈桂平 13811016680（同微信）
报名邮箱：    3269771293@qq.com